1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 136/2025 – 09 DE JUNHO
QUESTIONÁRIO AOS INTERCAMBISTAS BRASIL/FRANÇA

PREZADOS(AS) ESTUDANTES,

Considerando que vocês foram selecionados para realizar um intercâmbio na França no mês de julho, e

que já está chegando à data da viagem, pedimos, por favor, que respondam o questionário abaixo,

impreterivelmente até o dia 13.06.25. Este questionário vai contribuir para cuidarmos da viagem e

preparar o grupo para este importante momento. Quem tiver menos de 18 anos, precisará responder com

um(a) responsável legal. O questionário leva menos de 10 minutos e qualquer dúvida, falar com Karen no

telefone: 11 96626 4506 (ligação ou WhatsApp).

Questionário: https://forms.office.com/r/RQ4djHXYcp

Este mapeamento pretende conhecer melhor o grupo e somar as respostas a outras informações do

cadastro feito na matrícula. Se o(a) estudante for menor de 18 anos, a 1° parte deve ser respondida

pelo(a) responsável. Já a 2° parte deve ser respondida pelo(a) estudante, com apoio da família. Em breve

receberão informações de toda a viagem!"

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 09/06/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://forms.office.com/r/RQ4djHXYcp
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/01/Calendario-EMESP-2025_Quadri.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/